
Česká zemědělská univerzita v Praze 

Fakulta tropického zemědělství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis z jednání Vědecké rady 

27. 3. 2015 



Dne 27. března 2015 proběhlo zasedání vědecké rady FTZ. Přítomni byli níže uvedení 
členové rady. 

Přítomní členové (14): doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. 

doc. Ing. Jan Chyský, CSc. 

prof. RNDr. Bohumír Janský, CSc. 

prof. MVDr. Ing. František Jílek, DrSc. 

prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D. 

prof. Dr. Ing. František Kumhála 

prof. Dr. RNDr. Oldřich Lapčík 

Ing. Olga Leuner, Ph.D. 

doc. Ing. Bohdan Lojka, Ph.D. 

doc. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D. 

doc. RNDr. Pavel Nováček, CSc.  

prof. Mgr. Ing. Markéta Sedmíková, Ph.D. 

doc. RNDr. Irena Valterová, CSc. 

Ing. Vladimír Verner, Ph.D.     
   

Omluveni (7):   Ing. Karolína Brandlová, Ph.D. 

doc. RNDr. Dr. Daniel Frynta 

doc. Dr. Ing. Eloy C. Fernández 

doc. RNDr. Pavla Hejcmanová, Ph.D. 

Ing. Kristina Janečková Molnárová, Ph.D.  

prof. RNDr. Vojtěch Novotný, CSc. 

prof. Ing. Luděk Šišák, CSc. 

 

Tajemnice:   Ing. Eva Špírková 

Zapisovatelky:  Ing. Johana Rondevaldová, Ph.D. 

    Ing. Tereza Žáková 



Program zasedání Vědecké rady FTZ: 
 
 

1. Zahájení  

2. Informace z minulé Vědecké rady FTZ 

3. Výroční zpráva FTZ za rok 2014 

4. Návrh nového PhD oboru  

5. Schválení komisí pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby kvalifikačních prací  

6. Diskuze ke strategickému plánu FTZ 

7. Různé 

  



Ad 1) 9:30 - zahájení Vědecké rady a přivítání všech přítomných  
 
Přítomno 13 členů Vědecké rady, 1 další člen se dostavil v průběhu jednání a 7 se omluvilo.  
  
Ad 2) Informace z minulé Vědecké rady  
 
Doc. Banout krátce připomněl jednotlivé body probírané na minulé Vědecké radě a doplnil, že 
doc. RNDr. Pavla Hejcmanová, Ph.D., byla Vědeckou radou ČZU doporučena k udělení titulu 
profesor. 

  
Ad 3) Výroční zpráva FTZ za rok 2014 

Doc. Banout představil Vědecké radě Výroční zprávu o činnosti FTZ v roce 2014. Celkový 
počet studentů na FTZ lehce stoupá, roste též podíl zahraničních studentů. Byl akreditován 
nový bakalářský obor International Cooperation in Agriculture and Rural Development 
(ICARD) (v anglickém jazyce). Proběhly 4 letní školy – v Moldávii, Kambodže, Mongolsku a 
v České republice. Dále bylo realizováno několik projektů a grantů, zmínil též publikační 
činnost.  

Po prezentaci proběhla diskuze ohledně publikací v IF a recenzovaných časopisech, o různých 
možnostech podávání grantových žádostí a o možnosti rozšířit studium i na jiné světové 
jazyky než angličtinu. V diskuzi vystoupili: doc. Banout, doc. Chyský, prof. Janský, prof. 
Kokoška, Ing. Leuner, doc. Nováček. 

Výroční zpráva v tištěné formě byla předložena všem přítomným členům Vědecké rady FTZ. 

Ad 4) Návrh nového PhD oboru 

Ing. Leuner seznámila Vědeckou radu s materiálem pro akreditaci nového PhD oboru 
Tropical Agrobiology and Bioresource Management. V diskuzi zaměřené převážně na 
formulaci českého názvu a skladbu předmětů dále vystoupili: doc. Chyský, prof. Kokoška, 
doc. Lojka, doc. Nováček. 

Vědecká rada se shodla na českém názvu oboru: Agrobiologie a management přírodních 
zdrojů v tropech. 

O návrhu bylo hlasováno: 14 členů pro, 0 členů proti, 0 členů se zdrželo. 

Závěr: Vědecká rada schvaluje postoupit tento materiál k akreditační komisi. 

Ad 5) Schválení komisí pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby kvalifikačních prací 

Doc. Banout předložil Vědecké radě FTZ ke schválení návrhy komisí pro Státní závěrečné 
zkoušky a obhajoby kvalifikačních prací. Státní bakalářské zkoušky a obhajoby bakalářských 
prací proběhnou 25. a 26. 5. 2015. Státní magisterské zkoušky proběhnou 18. 5. – 22. 5. 2015 
a obhajoby diplomových prací 1. 6. – 5. 6. 2015. 

O návrhu bylo hlasováno: 14 členů pro, 0 členů proti, 0 členů se zdrželo. 



Závěr: Vědecká rada schválila komise pro Státní závěrečné zkoušky a obhajoby 
kvalifikačních prací. 

Ad 6) Diskuze ke strategickému plánu FTZ  

Doc. Banout prezentoval před Vědeckou radou „Strategický plán rozvoje FTZ 2016-2020“. 
Tento materiál vychází z dlouhodobého záměru MŠMT na období 2016-2020. Dílčí cíle 
strategického plánu pak reflektují na tři základní oblasti činnosti fakulty: vzdělávací činnost, 
tvůrčí činnost, společenské a odborné působení. Tento materiál bude též projednáván na 
kolegiu rektora. V následné diskuzi dále vystoupili: doc. Chyský, prof. Janský, prof. Jílek, 
prof. Kokoška, doc. Lošťák, prof. Sedmíková, doc. Valterová. 

Ad 7) Různé 

Doc. Banout informoval přítomné, že jsou zde dvě žádosti o zahájení habilitačního řízení a je 
nutné schválit složení habilitačních komisí. 

• Uchazeč: Francisco Ceacero Herrador, Ph.D. 

Složení komise: doc. RNDr. Pavla Hejcmanová, Ph.D. (předseda), doc. RNDr. Daniel 
Frynta, Ph.D., prof. MVDr. Daniela Lukešová, CSc., prof. Ing. Věra Skřivanová, CSc., 
prof. MVDr. Emil Tkadlec, CSc. 

O návrhu bylo hlasováno: 14 členů pro, 0 členů proti, 0 členů se zdrželo. 

Závěr: Vědecká rada schválila komisi pro habilitační řízení. 

• Uchazeč: Mgr. Jan Šobotník, Ph.D. 

Složení komise: prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D. (předseda), prof. RNDr. Dalibor 
Kodrík, CSc., prof. RNDr. Jan Lepš, CSc., prof. RNDr. Vojtěch Novotný, CSc., prof. 
RNDr. David Storch, Ph.D. 

O návrhu bylo hlasováno: 13 členů pro, 0 členů proti, 1 člen se zdržel. 

Závěr: Vědecká rada schválila komisi pro habilitační řízení. 

 

Příští zasedání Vědecké rady proběhne 26. 6. 2015 v 9:30.  

12:10 - doc. Banout poděkoval všem přítomným a ukončil zasedání Vědecké rady. 
 

 

Za správnost údajů: 

doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. 

předseda VR FTZ ČZU v Praze 


